Primum indicio sibi non est proprie fideiussor, cum principaliter obligacionem in se suscipiat. & idem sentit gl. in eo. in §. nemo, ff. de regi. iur. & hoc tenet Xarez, vbi supra.

Secundo fallit, vbiunque agitur contra fideiussorem ut sibi stat reum: nam ad hoc potest agi officio iudicis, nec habebit beneficiū excusationis: secus quād conuenit ad interesse, eo quia non sibi. Ita Bal. & Alex. in d. §. si iis. per tex. in l. eum pro quo. ff. de in ius vocan. & satis videtur etiam de mente eiusdem Bal. in l. j. C. de conveniēti debi. lib. x. col. iiiij. vbi eleganter loquitur: & ad hoc etiam tenet Xarez, vbi supra.

Tertio fallit, in causis criminalibus: in quibus fideiussor non habet beneficium excusationis, sed officio iudicis proceditur contra eum executiue. Probatur in l. si quis reum, ff. de custo. reor. Bald. in d. §. si quis iis. & ibi Roma. & Iacobi. nu. 5. & Alex. Facit text. & gl. in c. cum homo. xxij. q. v. vbi dicit gl. q. fideiussor in causa criminali non potest inuenire. & sic licet fideiussor promittat praesentate aliquem reum mortis, si non praesentat, non punitur ut pena mortis: quia ille veniebat puniendus: vt in d. l. si quis reum, sed debet puniri pecuniariter, arbitrio iudicis executiue: vt supra dixi, & sic non habet beneficium excusationis. Et quia intellectus supra d. gl. in d. c. cum homo. traditur in variis locis, ideo vbi crimen non est magnum, ita vt non veniret imponenda pena corporalis, fideiussor potest interuenire, & sic debet intelligi text. in c. si clericos defant. excom. lib. vij. & tex. in l. Diuus. iuncta d. l. si quis reum, ff. de culto. & exhib. reo. secundum Abb. in rub. de fideiuss. nu. 1. Sed vbi veniret imponenda pena corporalis vel mortis, non admittitur fideiussor, non poterit interuenire. iste est tex. notab. & ibi gl. in ver. supplicium. in c. cum homo. xxij. q. v. quā gl. ad hoc dixit no. Bal. in l. j. C. ne fili. pro pat. Fel. in c. contingit. el. 1. de sententi. excomm. in c. pastoralis. §. quia vero. nu. 15. de offic. deleg. & in c. cum venisti. nu. 4. de testi. Ias. in l. j. num. 5. ff. de in item iuran. & in l. non impossibile. nu. 2. de pac̄. Hipp. in repe. rub. ff. de fideiuss. nume. 20. & in l. infans. nu. 15. ff. ad l. Corn. de sica. & in practi. §. examinanda. nu. 12. & in cons. xvij. nu. 27. & in sing. dclj. Nicol. Bellon. in §. in omnibus. nu. 6. institu. de fideiuss. Roder. Xarez in tract. de fideiussore in causa criminali versicu. quo ad aliam particulam pagi. 5. fol. 107. De iure regio est tex. in l. xvij. titu. j. par. vij. & in l. x. ii. xxix. par. 7. & in l. iiiij. tit. viij. lib. ij. fori. per quam l. fori. intelligitur supra d. l. parti. & l. cxvj. Styli. Sed d. gl. in d. c. cum homo. seipsum limitat, nisi esset consuetudo q. quis pro alio puniretur pena corporali, quia tunc valeret consuetudo. sequitur Roma. in singul. cxxix. Roderic. Xarez vbi supra. pag. 7. versic. tertio limita. fol. 108. Chassa. in consuetu. Burgund. in tit. {Des iustices} Rubri. j. §. v. fol. 19. col. ij. nume. 367. C̄epol. in repet. l. si fugitiui. nu. 61. C. de fer. fug. Petrus de Vbal. de Perus. in tract. de pace Constan. nu. 75. Augustinus Ariminien. in additio. ad Ange. in tracta. maleficiorum